РЕШЕНИЕ
О списании основных средств, являющихся имуществом Казны сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 12.12.2018 №1305-р, генерального плана сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, рассмотрев проектную документацию, подготовленную государственным комитетом РБ по строительству и архитектуре, ГУП – Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса РБ «Башагропромпроект», свидетельство №СРО-П-Б-0003-03-2012 от 04.12.2012г., акт обследования межведомственной комиссии от 25.06.2017г., Совет сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  решил:

1. Списать объекты недвижимого имущества, составляющие имущество Казны сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, находящиеся на территории, согласно схеме планировочной организации земельного участка в соответствии с проектной документацией:

          - нежилое здание, общей площадью 37,8 кв.м, с кадастровым номером 02:30:060301:264, 1990 года ввода в эксплуатацию, расположенное по адресу: РБ, Караидельский район, д. Явгильдино, ул. Центральная, д.28/1

          - нежилое здание, общей площадью 35,4 кв.м, с кадастровым номером 02:30:060301:266, 1981 года ввода в эксплуатацию, расположенное по адресу: РБ, Караидельский район, д. Явгильдино, ул. Центральная, д.28/2

       2. Снести объекты недвижимого имущества, указанные в п.1 данного решения.

       3. Прекратить право собственности сельского поселения  Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан на объекты недвижимого имущества, указанные в п.1 данного решения.
4. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан по адресу: 452363,  Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Явгильдино, ул. Халимуллина Санира , 30, и на официальном сайте сельского поселения: http://yavgildino.ru/.

       6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель комиссии Галлямов Н.М.).
Глава сельского поселения
Явгильдинский  сельсовет

муниципального района
Караидельский район

Республики Башкортостан                                                      И.З.Сулейманов

д.Явгильдино

31 января 2020 года

№ 5/8